2022年 5月20日

各 位

会 社 名  ネツレン

      高周波熱錬株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員  大 宮 克 己

（コード番号 5976 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員経営企画室長   久 田 直 志

（TEL．03－3443－5441）

「ネツレングループ人権方針」制定のお知らせ

当社は取締役会において、ビジネスと人権における人権尊重の取り組みを推進するため、「ネツレン

グループ人権方針」を制定することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．制定の理由

当社は、SDGsを経営の中心に据え、長期経営ビジョン「NETUREN VISION 2030」を策定いたしました。

そのSDGsの根底にある、サステナビリティに関する取り組みの一環として、国連人権理事会で策定され

たビジネスと人権に関する指導原則や専門家の助言のもと、「ネツレングループ人権方針」を制定いた

しました。

今後は、「ネツレングループ人権方針」をベースに人権尊重の取り組みを進めてまいります。

２．基本的な考え方

ネツレングループは、IH熱処理技術を通じて多くの産業に変革をもたらし、人々の生活や安全に貢

献することを目指しています。このような役割を社会で果たしていくにあたり人々の人権を尊重する

ことが重要であることを強く自覚し、国際連合の「ビジネスと人権に関する指導原則」に準拠して、

全ての事業活動を通じて人権の尊重に取り組んでまいります。

また、「ネツレングループ企業行動倫理基準」の考え方に基づき、企業活動すべてにおいて法令お

よび社内規程を遵守し、社会倫理を尊重します。安全および健康を基本としつつ、人を育て、活力あ

る企業グループを目指し、企業の社会的責任を果たしてまいります。

３．制定日

  2022年４月８日

以 上